1997 quomodo] quia *Lc*. | malum] mala *Va*. | inspiciente] inspectante *Vf*. | possit] possit miratur *Ec (Ed) Er Gc Ka Lh Ta Vh*. 2000 Non] si *Kc*; si non *Lc Vf*; si *gl.* uel non *Ps*; ne *Lh*. | in] om. *Fd Lc Vf*. | causer] (ac)cusarar *Lh*. | siue admirer] om. *Vf*. | si] quod *Fd Kc Lc Ps Ta Vf*; quod *gl.* si *Ps*. 2001 uirtutem] uirtutum *Kc*. | conantur] conentur *Ta*. | inde] illud *Pq*. | admiror] admirer *Kc*. 2002 quod uoluerunt] om. *Pp*. | uidelicet] om. *Vf*. | uidelicet...permiserunt] om. *Pq*. | hoc] om. *Fd*. | permiserunt] permiserint *Pk Pp*; permitterent *Vf*. 2024 ea] om. *Ed Pm*.

I prosa iv

| efficere possent *Ed* | efficere potuisse *Pd* | perficere posse *Pt* | perficere potuisse *Va* | efficere posse deo gubernante *Ta* | non solum molitos, sed et effecisse *Ap Cc Cg Ck Ge Pg* | possibilitatem efficiendi concessu dei habere *Ec Gc Ka Mj*.

UEHEMENTER: multum *Ka Pp*.

2045 **AMMIROR:** ex inde *Ap Cc Cg Ck Ct Ge Lh Oa Pb Pn Pq Ps Vc* | inde *Fd* | illos *Fb Fd Pt* | quod talia deus permittit *Ec Gc Ka* | Admiror quare deo inspiciente iustus a prauis permittitur damnari. *Pp*.

2050 29. Nam deteriora uelle nostri fuerit fortasse defectus, posse contra innocentiam quae sceleratus quisque conceperit inspectante deo monstri simile est.

2055 **NAM DETERIORA – SIMILE EST:** certe perditio nostra esset ex toto illos delatores cupere mala nobis, quanto magis potuisse perficere *Ap (2x) Ck Ge Pb Pn* | Est fragilitatis humanae aliquando deteriora uelle, sed si effectus subsequitur inspiciente deo monstri simile est. *Ap Ck Ge (Lh) Va* | Humana fragilitas saepe aut aliquando cupit agere deteriora ·i· mala et non est mirum. Quando uero ea perficit, hoc est suus defectus ·i· perditio, quia deus non curans permittit ei perficere mala et est mira res. *Ap* | Defectus hominis est neglegere bona et uelle deteriora. *Ap (Cc) Ck Ec (Ed) Er Gc Ge Go Ka Kc Lh Mf Mj Pb Pd Pn Pp Pq Ps Ta To Vh* | Defectus hominis est uelle mala, quia uix uult bonum instigante diabolo semper ad malum. *Pt* | si illi deteriora uoluissent *Pg*.

NAM: certe *Pb*.

2065 **DETERIORA:** pessima *Ka Pp* | peiora *Fb* | male *Px* | mala *Fb Vh* | scelera *Ec Gc Ka* | quam mihi optabant ipsi delatores *Ap Cc Cg Ck Ct Fb Ge Lh Oa Pb Pk Pn Ps Ta Vc* | quam mihi optabant *Kc Pp Pq* | quam mihi optarent delatores *Fd* | quia tales fuerunt numquam uoluerunt deteriora *Bd* | comparatiuus pro positio *Ec Gc To Vh*.

2070 **UELLE:** illos *Er Px* | eos mihi *Ga Mh Na To Vh* | de me *Vf* | regem et senatum circa me *Ec Ed Gc Pm*.